

ZMLUVA O DIELO

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. **Zhotoviteľ**

Obchodné meno: Ecoprogress s.r.o.
Sídlo: Beskydská 9, Bratislava-Staré Mesto 811 05
IČO: 50 885 049
DIČ: 2120550850
IČ DPH: SK2120550850
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
Číslo účtu: SK28 0900 0000 0051 3154 3745
Zastúpený: Tomáš Bott - konateľ

(ďalej len ako „Zhotoviteľ“)

1.2. **Objednávateľ**

Obchodné meno: ARRIVA Michalovce, a.s.
Sídlo: Lastomírska 1, 071 80 Michalovce
Registrácia: OR OS Košice I, oddiel: Sa, vložka číslo: 1215/V
IČO: 36 214 078
DIČ: 2020041111
IČ DPH: SK7120001735
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu: SK76 0200 0000 0045 4189 1756
Zastúpený: Gejza Sačko - predseda predstavenstva
Ing. Jozef Klink, EMBA - podpredseda predstavenstva
Peter Nagy - člen predstavenstva
Prokúra: Gejza Sačko - prokurista

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

- 1.3. Zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"):

2. PREDMET ZMLUVY

2.1. Predmetom tejto Zmluvy je

- 2.1.1. záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa riadne a včas dielo - stavbu „**Chránené parkoviská pre bicykle, tzv. ÚSCHOVNE a Nabíjacie stanice pre elektrobicykle – autobusová stanica MICHALOVCE**“ (ďalej len „Dielo“), v rozsahu podľa bodu 2.2.

Zmluvy, a to na základe projektovej dokumentácie (ďalej len „**Projektová dokumentácia**“), tvoriacej prílohu č. 1 tejto Zmluvy, a

- 2.1.2. záväzok Objednávateľa zhotovené Dielo prevziať a zaplatiť Zhotoviteľovi cenu vo výške a spôsobom ďalej určeným v Zmluve.
- 2.2. Dielom sa pre účely tejto Zmluvy rozumie vykonanie stavebných prác **podľa rozpočtu, ktorý je prílohou č. 2 tejto Zmluvy.**
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný zhotoviť Dielo len v rozsahu uvedenom v bode 2.2. Zmluvy. Zhotoviteľ je oprávnený zrealizovať práce nad rámec rozsahu Diela vymedzeného v bode 2.2. Zmluvy len na základe predchádzajúceho písomného dodatku k tejto Zmluve podpísaného oboma Zmluvnými stranami (ďalej len „**Naviac práce**“).
- 2.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa Dielo s odbornou starostlivosťou podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, na svoje náklady, vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo, riadne, včas, bez väd a nedorobkov, a odovzdať zhotovené Dielo Objednávateľovi v zodpovedajúcej kvalite. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať podmienky Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi Objednávateľom a poskytovateľom nenávratného finančného príspevku, a to pre projekt, v rámci ktorého je Dielo realizované (dostupnej v Centrálnom registri zmlúv na nasledujúcom odkaze: <https://www.crz.gov.sk/data/att/3141356.pdf>).

3. ČAS PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

- 3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že termín začatia realizácie Diela zo strany Zhotoviteľa (t.j. termín odovzdania a prevzatia staveniska) určí Objednávateľ jednostranným písomným vyhlásením adresovaným Zhotoviteľovi. Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko zbavené faktických a právnych chýb a nárokov tretích osôb najneskôr **do 15 pracovných dní** odo dňa účinnosti tejto Zmluvy, o čom bude Zmluvnými stranami spísaný Zápis o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že Dielo zrealizuje (ukončí) riadne a včas **do 10 mesiacov** od termínu určeného Objednávateľom podľa bodu 3.1. Zmluvy na začatie realizácie Diela.
- 3.3. Postupové (priebežné) termíny realizácie Diela môže Objednávateľ určiť po prerokovaní so Zhotoviteľom v harmonograme postupu prác. K postupovým termínom realizácie Diela bude v takom prípade v harmonograme priradený zoznam materiálov, prác a výkonov s uvedením ich ceny, ktoré je Zhotoviteľ povinný zrealizovať k príslušnému postupovému termínu realizácie Diela.

4. CENA DIELA

- 4.1. Celková cena za kompletne zrealizovanie Diela je:

Cena bez DPH	36.951,46 €
DPH	7.390,29 €
Cena s DPH	44.341,75 €

Cena zahŕňa aj vedľajšie rozpočtové náklady, najmä zriadenie staveniska a podobne.

- 4.2. Fakturácia a platenie jednotlivých prác a dodávok budú v zmysle dohody Zmluvných strán vykonávané **po dokončení a prevzatí časti Diela v rozsahu 50% Diela, resp. po dokončení a prevzatí 100% Diela od predchádzajúcej fakturácie.** Faktúry budú vystavované na základe Zhotoviteľom predložených, Objednávateľom ako aj Stavebným dozorom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác na príslušnej časti Diela.
- 4.3. Vykonané Naviac práce pôvodne nezahrnuté do Diela budú fakturované osobitne po ich predchádzajúcom vecnom, cenovom a termínovom odsúhlasení Zmluvnými stranami. Zhotoviteľ sa zaväzuje pri oceňovaní Naviac prác použiť rovnakú metodiku a jednotkové ceny tak, ako ich použil pri spracovaní svojej ponuky v rámci rozpočtu.
- 4.4. Lehota splatnosti faktúr je **60 dní** od ich doručenia Objednávateľovi.
- 4.5. Záverečnú faktúru je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až po dokončení celého Diela a po prevzatí Diela Objednávateľom. Po vystavení záverečnej faktúry nie je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť Objednávateľovi žiadnu ďalšiu faktúru, ktorou by fakturoval cenu prác a dodávok vykonaných na Diele pred odovzdaním Diela Objednávateľovi.
- 4.6. Objednávateľ je oprávnený započítať akúkoľvek svoju i nesplattnú pohľadávku, ktorú má voči Zhotoviteľovi, s pohľadávkou, i nesplattnou, ktorá vznikne z tejto zmluvy Zhotoviteľovi voči Objednávateľovi. Zápočet pohľadávok môže Objednávateľ uplatniť pri úhrade faktúry Zhotoviteľa.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, v rozsahu, v akom to právne predpisy pripúšťajú, že vylučujú právo Zhotoviteľa započítať akúkoľvek jeho pohľadávku voči Objednávateľovi oproti akejkoľvek pohľadávke Objednávateľa.

5. ZHOTOVENIE DIELA

- 5.1. Zhotoviteľ poverí riadením prác na Diele pracovníkov spĺňajúcich odbornú spôsobilosť v zmysle zákona č. 136/1995 Z.z. o odbornej spôsobilosti na vybrané činnosti vo výstavbe a o zmene a doplnení zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov.
- 5.2. V cene za zhotovenie Diela sú obsiahnuté aj všetky náklady spojené s vybudovaním, prevádzkou, údržbou a vypratáním staveniska Zhotoviteľom. Ako súčasť staveniska je Zhotoviteľ povinný vytvoriť zástupcom Objednávateľa a vedeniu stavby vhodné materiálne podmienky potrebné pre riadny výkon Stavebného a autorského dozoru a pre konanie kontrolných dní stavby.
- 5.3. Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska si zabezpečuje Zhotoviteľ v súlade s Projektovou dokumentáciou. Náklady na vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny za Dielo.
- 5.4. Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu po podpise tejto Zmluvy určiť pre vykonanie prác zodpovedného vedúceho stavby.

- 5.5. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa začatia realizácie Diela o prácach, a dodávkach, ktoré vykonáva, stavebný denník. Do stavebného denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti týkajúce sa realizovaného Diela. Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi denný záznam najneskôr nasledujúci deň po zápise. Objednávateľ je oprávnený najneskôr do 3 pracovných dní od predloženia záznamu v stavebnom denníku poznačiť svoj súhlas, prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia Diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady, resp. zo záruky. V priebehu pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 5.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že písomne vyzve Objednávateľa tri pracovné dni vopred k obhliadke, a kontrole tých častí Diela, ktoré Objednávateľ počas realizácie Diela určí zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vždy vyzvať Objednávateľa aj prostredníctvom zápisu v stavebnom denníku na preverenie prác, ktoré budú ďalším postupom prác zakryté alebo sa stanú neprístupnými, a to aspoň tri pracovné dni vopred. Ak Zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.
- 5.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje **najmenej 10 pracovných dní** pred odovzdaním príslušnej časti Diela alebo celého Diela vyzvať Objednávateľa na jej (jeho) prevzatie, a to zápisom do stavebného denníka a písomným oznámením, že časť Diela alebo celé Dielo je pripravené k odovzdaniu. Súčasne s výzvou na prevzatie diela doručí Zhotoviteľ Objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach všetky doklady preukazujúce úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami a projektovou dokumentáciou, vrátane atestov výrobkov a zariadení, potvrdených záručných listov a prevádzkových predpisov na obsluhu Diela alebo jeho častí, ktoré má alebo by vzhľadom na stav rozostavanosti Diela mal mať ku dňu vystavenia výzvy na prevzatie diela k dispozícii.
- 5.8. Dielo alebo jeho časť je riadne vykonané až úspešným vykonaním všetkých skúšok predpísaných všeobecne záväznými právnymi predpismi, záväznými normami a Projektovou dokumentáciou a predložením dokladov o týchto skúškach Objednávateľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje písomne vyzvať Objednávateľa aspoň 10 pracovných dní vopred k účasti na skúškach Diela alebo jeho časti, pričom účasť Zhotoviteľa na týchto skúškach je povinná. Zhotoviteľ je povinný viesť podrobný technický záznam o vykonaných skúškach a odovzdať ich Objednávateľovi.
- 5.9. Objednávateľ má lehotu 3 dni na prezretie Diela a dokumentácie pred podpisom odovzdávajúceho protokolu.
- 5.10. Objednávateľ nie je povinný prevziať Dielo alebo jeho časť, ak nie je riadne vykonané, najmä ak v čase, kedy má dôjsť k odovzdaniu a prevzatíu Diela alebo jeho časti, vykazuje Dielo alebo jeho časť vady alebo nedorobky.
- 5.11. Vadou sa rozumie aj odchýlka v kvalite, rozsahu alebo parametroch Diela stanovených Projektovou dokumentáciou, touto Zmluvou, všeobecne záväznými právnymi predpismi alebo technickými normami.

- 5.12. Nedorobkom sa rozumie aj nedokončená práca oproti Projektovej dokumentácii. Na účely uplatňovania nárokov zo záruky za Dielo sa nedorobky považujú za vady Diela.
- 5.13. O odovzdaní a prevzatí Diela sú Zmluvné strany povinné po prezretí Diela Objednávateľom spísať protokol, ktorý podpíšu oprávnené osoby Zmluvných strán.
- 5.14. Zhotoviteľ je povinný odstrániť vady, ktoré boli zistené pri preberacom konaní a sú uvedené v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela, a to v lehote dohodnutej písomne s Objednávateľom, inak v lehote primeranej rozsahu a povahe týchto väd. V prípade, že Zhotoviteľ nezačne práce na odstraňovaní týchto väd včas alebo ich včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený objednať si ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa u tretej osoby alebo vady odstrániť sám na náklady Zhotoviteľa.
- 5.15. Zhotoviteľ pripúšťa plnenie predmetu zmluvy subdodávkami. Každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods. 1, písm. e) a f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a nemôžu existovať u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. f) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorú má subdodávateľ plniť.
- 5.16. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania Zmluvy medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom je povinný Zhotoviteľ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena subdodávateľa nastať oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť údaje podľa bodu 5.17 tejto Zmluvy.
- 5.17. Zhotoviteľ v prílohe č. 3 k tejto zmluve uvedie údaje o všetkých známych subdodávateľoch, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.
- 5.18. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie vykonať spätný odber, recykláciu alebo opätovné použitie obalov, ktoré sú súčasťou dodania stavebného materiálu v záujme rešpektovania princípov „zeleného“ verejného obstarávania.

6. ZÁRUKA

- 6.1. Zhotoviteľ poskytuje na Dielo záruku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zhotovené Dielo bude mať počas celej záručnej doby vlastníosti dohodnuté touto Zmluvou a bude vyhovovať požiadavkám technických noriem a všeobecne záväzných právnych predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má Dielo v čase jeho odovzdania Objednávateľovi, a za vady, ktoré vznikli počas záručnej doby.
- 6.2. Záručná doba začína plynúť odo dňa nasledujúceho po podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami. Záručná doba sa končí uplynutím 60 mesiacov plynúcich od odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba

uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom, minimálne však doby 36 mesiacov plynúcej odo dňa odovzdania celej stavby Diela Objednávateľovi.

- 6.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd Diela bez zbytočného odkladu po doručení oznámenia vady Objednávateľom, pri vadách ohrozujúcich prevádzku stavby alebo vyvolávajúcich nebezpečenstvo vzniku bezprostrednej škody do 24 hodín od doručenia oznámenia vady Objednávateľom. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť vadu v čo najkratšom technicky možnom čase, vždy však najneskôr do 8 dní od doručenia oznámenia vady Objednávateľom, pokiaľ sa nedohodol s Objednávateľom inak. Pri vadách Diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí Diela sa za doručenie oznámenia vady Zhotoviteľovi považuje podpísanie tohto protokolu oboma Zmluvnými stranami.
- 6.4. Ak Zhotoviteľ vadu včas neodstráni, je Objednávateľ oprávnený žiadať primeranú zľavu z ceny Diela, alebo dodanie náhradného predmetu plnenia, alebo je oprávnený odstúpiť od Zmluvy alebo zabezpečiť odstránenie vady na náklady Zhotoviteľa treťou osobou, prípadne sám túto vadu odstrániť na náklady Zhotoviteľa. Ak Objednávateľ zvolí nárok na dodanie náhradného predmetu plnenia, je Zhotoviteľ povinný ho dodať do 10 dní od uplatnenia nároku.
- 6.5. Rovnaké práva ako práva uvedené v bode 6.4. Zmluvy má Objednávateľ i v prípade, ak je vada diela neodstrániteľná.

7. ZMLUVNÉ POKUTY

- 7.1. Ak Zhotoviteľ nevykoná a neodovzdá Dielo riadne (bez väd) a včas, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny Diela vrátane DPH za každý začatý deň omeškania s odovzdaním Diela riadne (bez väd) a včas, okrem prípadu, že omeškanie nastalo v dôsledku okolností majúcej povahu vyššej moci (prírodná katastrofa, vojna, atď).
- 7.2. Zhotoviteľ je povinný zmluvné pokuty zaplatiť v deň, kedy na ne vznikne nárok. Nárokom na zaplatenie zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok oprávnenej strany na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti zabezpečenej zmluvnou pokutou, a to ani škody presahujúcej výšku zmluvnej pokuty.
- 7.3. Ak objednávateľ je v omeškani so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej sumy za každý deň meškania.

8. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu, a to za účelom krytia prípadných škôd spôsobených pri realizácii Diela, najneskôr do 10 dní od podpisu Zmluvy, ak takúto zmluvu nemal už podpísanú skôr.
- 8.2. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 8.3. Zmeny a doplnky obsahu Zmluvy možno uskutočniť len písomne.

- 8.4. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami. Zmluva nadobudne účinnosť dňom nasledujúcim po dni, v ktorom Objednávateľ obdrží kladné stanovisko poskytovateľa nenávratného finančného príspevku z finančnej kontroly k realizovanému verejnému obstarávaniu, na základe ktorého je táto Zmluva uzavretá.
- 8.5. Objednávateľ má právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto Zmluvy v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Zmluvnými stranami a výsledky finančnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z verejného obstarávania, na základe ktorého je táto Zmluva uzavretá.
- 8.6. Zmluvné strany vyhlasujú, že Zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju podpisujú.
- 8.7. Zmluva je vyhotovená v troch rovnopisoch, pričom jeden rovnopis obdrží Zhotoviteľ a dva rovnopisy Objednávateľ.
- 8.8. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s predmetom Zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 8.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
- Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia
 - Príloha č. 2 – Cenová ponuka uchádzača – ocenený výkaz výmer - rozpočet
 - Príloha č. 3 – Zoznam známych subdodávateľov

Za Zhotoviteľa:

V Bratislave, dňa 27.05.2022

Ecoprogress s.r.o.

Beskydská 4
Bratislava, 811 05
IČO: 50 84 111 111 IČ DPH: SK2120550850

Tomáš Bott – konateľ, Ecoprogress s.r.o.

Za Objednávateľa:

- 3 JUN 2022

V Michalovciach, dňa

Gejza Sačko – predseda predstavenstva, ARRIVA Michalovce, a.s.

Ing. Jozef Klink, EMBA – podpredseda predstavenstva, ARRIVA Michalovce, a.s.

Peter Nagy – člen predstavenstva, ARRIVA Michalovce, a.s.



ARRIVA Michalovce, a.s.
Lepotárska 1, 071 00 Michalovce
IČO: 36214078 IČ DPH: SK2120501735

Príloha č. 3: Zoznam známych subdodávateľov

Obchodné meno subdodávateľa	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa		
	Meno a priezvisko	Adresa pobytu	Dátum narodenia

Ecoprogram s.r.o.
Beskydská 1,
Bratislava - Jar. Mesto, 811 05
IČO: 50 88 7 9, IČ DPH: SK2120550850

ZADANIE

Stavba: Chránené parkoviská pre bicykle, tzv.ÚSCHOVNE a Nabijacie stanice pre elektrobicykle
- autobusová stanica Michalovce
Objekt: SO-01 Úschovňa s nabíjacou stanicou

Objednávateľ: ARRIVA Michalovce a.s.

Zhotoviteľ: Ecoprogress spol. s r.o. , IČO 50885049

Spracoval: Ing.R.Harbufák

Miesto: AS Michalovce

Dátum: 06.04.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 4490,39

1 Zemné práce 789,46

1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	16,000	4,35	69,60
2	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, 0,14500t	m	4,000	3,25	13,00
3	221	113307121	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, 0,13000t	m2	16,000	8,99	143,84
4	221	113307131	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	16,000	25,48	407,68
5	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	7,200	14,18	102,10
6	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatek za lepkosť horniny 3	m3	7,200	0,87	6,26
7	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (0,5 m3 ponechať na obsyp)	m3	6,700	4,38	29,35
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,500	0,83	5,40
9	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - obsyp obrubníkov (použiť výkopovú zeminu)	m3	0,500	4,08	2,04
10	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	20,000	0,51	10,20

2 Zakladanie 1476,40

11	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku fr.0-63 mm	m3	6,000	39,95	239,70
12	011	273321511	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 30/37	m3	4,000	118,95	475,80
13	011	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele B500B	t	0,100	2109,00	210,90
14	011	273362442	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	44,000	12,50	550,00

5 Komunikácie 761,00

15	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm pre peších do 20 m2 so zhotovením cementového maltového lôžka hr.40 mm	m2	20,000	18,10	362,00
----	-----	-----------	---	----	--------	-------	--------

ZADANIE

Stavba: Chránené parkoviská pre bicykle, tzv.ÚSCHOVNE a Nabijacie stanice pre elektrobicykle
- autobusová stanica Michalovce
Objekt: SO-01 Úschovňa s nabijacou stanicou

Objednávateľ: ARRIVA Michalovce a. s.

Zhotoviteľ: Ecoprogress spol. s r.o. , IČO 50885049

Spracoval: Ing.R.Harbušák

Miesto: AS Michalovce

Dátum: 06.04.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
16	592	5922901990	Zámková dlažba hr. 6 cm vrátane cementového maltového lôžka hr. 4cm	m2	21,000	19,00	399,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1007,63

17	221	917762111	Osadenie chodník, obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	3,500	9,95	34,83
18	592	5921700140	Obrubník PREMAC parkový 500x50x200 mm, sivá	ks	7,070	2,50	17,68
19	221	919735122	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 50 do 100 mm	m	12,000	8,70	104,40
20	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,420	15,10	157,34
21	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (ďalších 9 km)	t	93,780	0,45	42,20
22	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,420	10,90	113,58
23	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (ďalších 20 m)	t	41,680	1,30	54,18
24	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón (17 01 01), ostatné	t	8,340	43,00	358,62
25	013	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb - kamenivo (17 05 04), ostatné	t	2,080	60,00	124,80

99 Presun hmôt HSV 455,90

26	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	28,494	16,00	455,90
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 27488,00

767 Konštrukcie doplnkové kovové 27488,00

27	767	767995108a	Montáž typového výrobku dodaného ako celok - oceľový prístrešok, tzv.úschovňa bicyklov vrátane montáže nabijacej stanice	ks	1,000	1499,00	1499,00
28	553	553816900a	Dodávka typového výrobku dodaného ako celok - oceľový prístrešok, tzv.úschovňa bicyklov vrátane dodávky nabijacej stanice, napr. výrobok "Cyklosafe COMPACT - CYKLOPROJEKT s.r.o., Bratislava" alebo EKVIVALENT, podrobný popis v technickej správe	ks	1,000	25989,00	25989,00

Celkom

Ecoprogress s.r.o.

Beskydská 9,
Bratislava - St. rípeľovo, 811 05
IČO: 50 885 049, DPH: SK2120550850

31978,39

ZADANIE

Stavba: Chránené parkoviská pre bicykle, tzv.ÚSCHOVNE a Nabijacie stanice pre elektrobicykle
- autobusová stanica Michalovce

Objekt: SO-03 Rozšírenie chodníka

Objednávateľ: ARRIVA Michalovce a.s.

Zhotoviteľ: Ecoprogress spol. s r.o. , IČO 50885049

Spracoval: Ing.R.Harbufák

Miesto: AS Michalovce

Dátum: 06.04.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	----------------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 2716,82

1 Zemné práce 288,86

1	221	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, -0,2600 t	m2	6,000	4,35	26,10
2	221	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, 0,14500t	m	12,000	3,25	39,00
3	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,000	15,19	151,90
4	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,000	0,87	8,70
5	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m (0,5 m3 ponechať na obsyp)	m3	8,500	4,38	37,23
6	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	8,500	0,83	7,06
7	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - obsyp obrubníkov (použiť výkopovú zeminu)	m3	1,500	4,08	6,12
8	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	25,000	0,51	12,75

2 Zakladanie 497,13

9	002	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku fr.0-32 mm hr.200 mm	m3	5,000	39,95	199,75
10	011	273313611	Betón základových dosiek, prostý tr.C 16/20 hr.100 mm	m3	2,500	118,95	297,38

5 Komunikácie 1141,50

11	221	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 60 mm pre peších do 20 m2 so zhotovením štrkopieskového lôžka hr.40 mm	m2	30,000	18,10	543,00
12	592	5922901990	Zámková dlažba hr. 6 cm vrátane štrkopieskového lôžka hr. 4cm	m2	31,500	19,00	598,50

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 370,98

13	221	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 12/15 do lôžka	m	7,500	9,95	74,63
14	592	5921700140	Obrubník PREMAC parkový 500x50x200 mm, sivá	ks	15,150	2,50	37,88

ZADANIE

Stavba: Chránené parkoviská pre bicykle, tzv.ÚSCHOVNE a Nabíjacie stanice pre elektrobicykle
- autobusová stanica Michalovce
Objekt: SO-03 Rozšírenie chodníka

Objednávateľ: ARRIVA Michalovce a.s.

Zhotoviteľ: Ecoprogress spol. s.r.o. , IČO 50885049

Spracoval: Ing.R.Harbufák

Miesto: AS Michalovce

Dátum: 06.04.2022

Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
15	013	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,300	15,10	49,83
16	013	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (ďalších 9 km)	t	29,700	0,45	13,37
17	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	3,300	10,90	35,97
18	013	979082121	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m (ďalších 20 m)	t	13,200	1,30	17,16
19	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón (17 01 01), ostatné	t	3,306	43,00	142,16

99

Presun hmôt HSV

418,35

20	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	26,147	16,00	418,35
----	-----	-----------	--	---	--------	-------	--------

Celkom

2716,82

Ecoprogress s.r.o.

Beskydské 9,

Bratislava - Staré Mesto, 811 05

IČO: 50 8 8 0 49, IČ DPH: SK2120550850

Odberteľ: ARRIVA Michalovce, a.s., ul.Lastomirska 1, 071 08 Michalovce

Projektant: Alnico, s.r.o., Nám. Slobody 13

Dodávateľ: Ecoprogress spol. s.r.o., IČO 50885049

Spracoval: Ing. Alexa

JKSO :

Dátum: 06.04.2022

Stavba : MICHALOVCE - Chránené parkoviská pre bicykle, tzv. ÚSCHOVNE a Nabijacie stanice pre elektr

Objekt : SO-02 Elektrický NN rozvod

ALNICO s.r.o., Michalovce

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
M21 - Bleskozvod							
1	921	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	27,000	m	3,82	103,14
2	MAT	354 9001A70	Drôt uzemňovací, zvodový AlMgSi D8	4,300	kg	3,53	15,16
3	921	21022-0021	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm ² , vrátane svoriek	29,000	m	4,91	142,39
4	MAT	354 9000A34	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	32,000	kg	5,53	176,96
5	MAT	354 9021A60	- podpera vedenia PV 23, na plechové strechy	25,000	kus	1,44	36,00
6	921	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS, SP1, SR 03)	10,000	kus	1,71	17,10
7	921	21022-0302	Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ, SK, SO, SZ, ST, SU, SR01-2)	6,000	kus	0,91	5,46
8	MAT	354 9040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	2,000	kus	3,01	6,02
9	MAT	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	6,000	kus	1,15	6,90
10	MAT	354 9040A06	Svorka k zachytávacej tyči SJ3F 30mm	1,000	kus	2,78	2,78
11	MAT	354 9040A10	Svorka krížová (FeZn) : SK (4xM8)	3,000	kus	1,85	5,55
12	MAT	354 9040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok	2,000	kus	1,50	3,00
13	MAT	354 9040A50	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 A, spojenie kruhových vodičov	2,000	kus	1,52	3,04
14	921	21022-0212	Tyč zvodová, upevnenie na hrebeni strechy do 3 m do steny	1,000	kus	30,55	30,55
15	MAT	354 9030A32	Tyč zvodová JP 20, bez osadenia (D20x2000)mm	1,000	kus	28,22	28,22
16	MAT	354 9030A80	- strieška ochranná OS 01, horná, otvor D20mm	1,000	kus	2,35	2,35
17	MAT	354 9030A85	- strieška ochranná OS 04, spodná, otvor D20mm	1,000	kus	3,18	3,18
18	921	21022-0361	Tyč zemiaca ZT do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	2,000	kus	30,49	60,98
19	MAT	354 9050A03	Tyč zemiaca ZT 2 kruhová D25 (2m)	2,000	kus	33,25	66,50
20	921	21022-0401	Štítok na označenie zvodu	4,000	kus	1,45	5,80
21	MAT	354 9060A50	Štítok označovací na bleskozvod	4,000	kus	0,94	3,76
22	921	21020-3702	Betonový podstavec k zvodovej tyči JP	1,000	kus	16,10	16,10
23	MAT	354 9030A17	- podstavec (betón) k zvodovej tyči JP a OB, betón/FeZn (350x350)	1,000	kus	15,20	15,20
24	922	21178-0050-PM	Prirážka pre podružný materiál	1,951	%	7,62	14,87
25	922	21178-0050-SM	Prirážka zo stratného nostrného materiálu	1,951	%	7,62	14,87
26	922	21178-0050-P	Presun	1,951	%	140,00	273,14
27	922	21178-0050-D	Doprava	1,951	%	7,61	14,85
28	922	21178-0050-PV	Pridružené výkony	3,518	%	10,00	35,18
M21 - Bleskozvod spolu :							1 109,06
M21 - Elektromontáže							
29	921	21080-0117	Kábel 750V uložený pod ometkou CYKY 5x4	17,000	m	0,99	16,83
30	921	21081-0017	Kábel 750V voľne uložený CYKY 5x4-16	15,000	m	4,01	60,15
31	MAT	341 203M320	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	32,000	m	2,43	77,76
32	921	21001-0023	Rúrka tuhá izolačná PVC uložená pevne 29mm	15,000	m	2,54	38,10
33	MAT	345 650I503	Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo Ø 25, sivá	15,000	m	0,96	14,40
34	921	21001-0351	Skatufa KR rozvodka IP66, vodiče do 4mm ² (6455-11)	1,000	kus	3,99	3,99
35	MAT	345 620D600	Skatufa KR rozvodná uzatv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4m)	1,000	kus	4,12	4,12
36	921	21012-0451	Istič modulový 3-pól. do 25A	1,000	kus	15,30	15,30
37	MAT	358 5301E25	Istič 3-pólový 263391 - 10kA (3MD) PL7-B25/G	1,000	kus	28,10	28,10
38	922	21178-0050-PM	Prirážka pre podružný materiál	1,131	%	4,15	4,69
39	922	21178-0050-D	Doprava	1,131	%	115,00	130,07
40	922	21178-0050-P	Presun	1,131	%	7,60	8,60
41	922	21178-0050-PV	Pridružené výkony	1,131	%	11,65	13,18
42	922	21178-0050-SM	Prirážka zo stratného nostrného materiálu	1,574	%	11,35	17,86
M21 - Elektromontáže spolu :							433,15
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby							
43	921	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	8,000	hod	23,00	184,00
44	921	21329-0060	Úprava - dozbrojenie vnútorného rozvádzača	4,000	hod	19,00	76,00
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby spolu :							260,00
M46 - Zemné práce							
45	946	46020-0164	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	15,000	m	14,85	222,75
46	946	46056-0164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	15,000	m	3,28	49,20
47	MAT	583 311110	Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4	1,050	m ³	105,00	110,25
48	946	46042-0372	Zriadenie kábl. lôžka š 35/10cm, piesok, tehly naprieč	15,000	m	2,52	37,80
49	MAT	921 AN33564	Fólia 1/300M PLNA s bleskom 330MM	15,000	m	1,68	25,20
50	946	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	15,000	m	0,59	8,85
M46 - Zemné práce spolu :							454,05
Rozpočet celkom :							2 256,25

Ecoprogress s.r.o.

Beskydská 9,

Bratislava, Stará Vajnosa, C.1.05

IČO: 50 8 7 043, IČ DPH: SK2120550850